

# Õunapuu ootab lõikajat

**Traditsiooniliselt lõigatakse õunapuid kevadel, aga puule meeldib tegelikult rohkem, kui seda teha pärast jaanipäeva.**

Varakevadel on paras aeg lõigata siis, kui suur pakane on möödunud, keskmine õhutemperatuur nullilähedane ning endal soov väljas toimetada. Tävaliselt on hea aeg märtsis, aga mõnel aastal on ka soe veebruar selleks sobiv. Hilisem lühiajaline külm puule enam kurja ei tee.

Pakasega ei tohi lõigata seetõttu, et külmunud okstesse tekivad lõikamisel kergesti lõhed.

Kevadel enne puu lehtimist on hea lõigata sellepärast, et raagus võras on hästi näha oksad, mis tuleb eemaldada. Samas tekitab kevadine ja ka sügisene lõikus mõttetult palju kasve.

Kui te kuivanud ja kahjustunud oksa ilma lehtedeta ära ei tunne, võtke lõikamine ette parem pärast jaanipäeva.

va. Seda sellepärast, et kevadel võite lõikamistuhinas eemaldada elujõulised ja alles jätta kahjustunud oksad.

Pungade puhkemisest (mai) kuni lehtede täiskasvamiseni (juuni) pidage lõikamisega pausi. Sel ajal vajavad õunapuud energiat õitsemiseks ning viljade, võrsete ja lehtede moodustamiseks, lõikehaavade parandamine kurnaks puud.

Vana jämeda tüvega kõrget õunapuud soovitan jupphaaval, kahe-kolme aasta vältel noorendada. Esimese lõikuse võib teha kevadel, sest siis pole lehti ja lõikamine on seetõttu lihtsam. Sama aasta juuli algul käige puu üle ja murdke ära kõik püstised kasvud.

Kui suvi on niiske ja soe, tuleb kasve samal suvel veelgi. Murdke ka need kindlasti ära. Edaspidi hooldage puud igal aastal ainult suvel.

## Suvine lõikus

Kõige parem on õunapuid lõigata kohe pärast jaanipäeva või juulis. Su-

visel lõikuse kasuks räägib asjaolu, et see ei pane massiliselt vesivõsuid kasvama ning haavad paranevad kergelt. Ka külmakahjustused on suve keskpaigaks välja tulnud ning kuivanud oksad on kõik näha.

Suvisel lõikusega võra harveneb ja viljad pääsevad päikese kätte. Juuli algul on paras aeg harvendada ka viljalgeid, siis ei kurna puu end liigsete viljade kandmisega ära ja kasvatab sügiseks ilusaid õunu.

Juulis on õunaalgete suurus hästi näha. Harvendades jätke kobarasse alles vaid üks-kaks ilusamat õuna. Viljahakatisi ja liiga pikki võrseid näpistades väldite ka põhiokste murdumist.

Kui puu vabaneb liigsetest viljadest, saab ta keskenduda uute õiepungade tekitamisele, mis tagab järgmisel aastal hea saagi. Harjutage end õunapuul eest hoolitsema suvel, sest kasvuajal on tal kõige rohkem energiat ja puu taastub lõikusest ruttu. Noore õunapuul hooldusega alustagegi suvel ja edaspidi ainult siis teda lõigakegi.

PIRET PIHTJÕE



Väga kõrge õunapuu enne noorendamist.



Noorendamise käigus võeti puu ühe korraga poole lühemaks, sest alles sai jätta palju alumisi oksa. Nendest lõigati välja kuivad ja risti kasvavad oksad. Õunapuu võra peab olema nii hõre, et sellest saab mütsi läbi visata.